



Handläggare:  
Anne-Marie Hemphälä  
Tel: 508 10 034

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 2012-12-18

## Svar på skrivelse

### Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad med detta tjänsteutlåtande.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Östermalms stadsdelsnämnd mottog den 25 oktober 2012 bifogad skrivelse från ledamoten Birgit Marklund Beijer m fl (S) om ”stadsdelsnämndens öppna möte – frågestund”. Birgit Marklund Beijer m fl (S) har i sin skrivelse föreslagit att förvaltningen utreder möjligheten att förlänga det öppna mötet en halvtimme om det behövs, dvs till kl 19.30.

Förvaltningen instämmer i att det ingår i stadsdelsnämndernas uppdrag att fördjupa demokratin, uppmuntra engagemang och skapa möjlighet för dialog med medborgarna kring stadens uppgifter och åtaganden.

Stadsdelsnämnden har sedan starten använt frågestunden före sammanträdet till att ge förvaltningen möjlighet att informera om sina verksamheter eller att någon med specialkunskaper från stadens facknämnder bjudits in till frågestunden för att informera och ge allehanda lägesrapporter. Frågestunden har även omfattats av möjlighet för de som lämnat in medborgarförslag att få kommentera och lämna synpunkter på förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget. Dessutom har tid för medborgarna lämnats att ställa frågor till stadsdelsnämndens ledamöter.

Ibland har det varit få medborgare som infunnit sig och ställt frågor och då har det varit bra att ha haft informationsinslag på frågestunden så att tiden utnyttjats fram till kl 19.00 ty det går inte att starta sammanträdet tidigare än den i förväg utannonserade starttiden. Vid några tillfällen har det varit många medborgare som infunnits sig för att få säga sin mening i olika frågor och då har det hänt att tiden inte räckte till att låta alla få komma till tals.



Presidiet har uppmärksammat detta och inför sammanträdet den 25 oktober beslutat att frågestunden inleds kl 18.00 med 20 minuters information på ett i förväg annonserat tema och 10 minuter till frågor för allmänheten på lämnad information. Därefter kl 18.30 – 19.00 är tiden avsatt för medborgarna att ställa frågor till stadsdelsnämnden. Mötet tar en kort paus kl 19.00 för ”bensträckare” och eventuellt inköp av kaffe och smörgås av skolbarnen som säljer för ett tillskott till klasskassan.

Denna fördelning med 30 minuter till information och 30 minuter till frågestund har prövats endast från oktobersammanträdet och stadsdelsförvaltningen kommer att vara uppmärksam på hur timmen före nämndsammanträdena faller ut och anser att det är för tidigt att nämnden föreslås besluta att frågestunden före sammanträdet ska förlängas vid behov till kl 19.30.

Frågestunden före nämndsammanträdena är naturligtvis inte den enda möjligheten att komma till tals med nämndens förtroendevalda utan kanalerna med bl a medborgarförslag, telefon och e-post kvarstår förstås.

## **Bilaga**

Skrivelsen